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3شهرستان ها
با خبرنگاران

 تشکیل ستاد سالگرد انقلاب 
در آرین شهر

ستاد برگزاری چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
در آرین شهر تشکیل شد. »بیگی«، بخشدار سده در 
جلسه این ستاد، ضمن گرامی داشت یاد و خاطره امام 
راحل )ره( و شهدای انقلاب اسلامی گفت: دشمنان 
نظام اسلامی از مدت ها قبل برای کمرنگ جلوه دادن 
چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 
نقشه کشیده اند و وظیفه همگان است با برگزار کردن 
هر چه بهتر مراسم، دشمنان اسلام را بیش از هر زمانی 
ناامید و توطئه آن ها را خنثی کنند. حجت الاسلام »فرح 
بخش«، امام جمعه آرین شهر هم گفت: دشمنان هیچ 
وقت نخواسته اند واقعیت را بپذیرند و از همان ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی در صدد براندازی آن بوده اند اما 
به لطف باری تعالی، این نظام مقتدرتر و سربلندتر شده 
است. به گزارش »خراسان جنوبی«، در پایان برنامه های 
تدارک دیده شده برای بزرگداشت چهلمین سالگرد 

پیروزی انقلاب در بخش اعلام شد.

باغچه های خانگی در سرایان
موسوی- ایجاد باغچه های خانگی به منظور بهبود 
تغذیه و ترویج تولید محصول سالم در سرایان در دستور 
کار قرار گرفت. مدیر جهاد کشاورزی سرایان، در 
کارگروه تغذیه سالم در جامعه زنان روستایی و عشایری 
این شهرستان، گفت: در این طرح مشاوره های لازم 
به منظور ترویج الگوی غذای سالم و در نهایت تولید 

محصول سالم به جامعه زنان روستایی ارائه می شود. 
در  گر  تسهیل  زنان  آموزش  »سلیمانی«،  مهندس 
روستاها، بهورزان و رابطان بهداشت و زنان روستایی 
و عشایری را از برنامه های این طرح  دانست که ضمن 
آموزش، فرهنگ سازی و ترویج مصرف غذاهای سالم و 
استفاده از قابلیت زمین های در دسترس زنان روستایی 
و عشایری برای گسترش و ایجاد باغچه های خانگی 
انجام می شود. به علاوه، در این زمینه دو کارگاه آموزشی 
ویژه تسهیل گران و نمایندگان صندوق های خرد زنان 
روستایی با محوریت باغچه های خانگی و تغذیه سالم 

برگزار شده است.

خاوران شناسی در آرین شهر
اولین جشنواره خاوران شناسی آرین شهر و بخش سده 
با حضور مسئولان آموزش و پرورش قاینات، بخشدار و ... 
در مدرسه ۲۲ بهمن آرین شهر افتتاح شد. »کوهی نژاد«، 
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش قاینات در این 
مراسم گفت: جشنواره خاوران شناسی به منظور معرفی 
قاینات، شهرها و بخش های تابعه در قالب نمایشگاه و 
برای آشنایی دانش آموزان با آداب و رسوم گذشتگان و 
پیشینیان هر منطقه، مشاهیر، بزرگان و نخبگان گذشته 

و ... برگزار می شود.

۴۰ سال قبل؛ بهمن 5۷

حماسه آفرینی قاینی ها 
– ایام دهه فجر که نزدیک می شود  حقانی 
روزهای خاطره انگیز پیروزی انقلاب شکوهمند 
اسلامی ایران را به یاد می آورد و حماسه آفرینی 
های مردان و زنانی را در اذهان زنده می کند که 
برای به ثمر نشستن درخت انقلاب فداکاری 
ها، جانفشانی ها و از خودگذشتگی ها کردند. 
اسلامی  نهضت  پیشبرد  برای  که  مبارزانی 
ایران به رهبری امام خمینی )ره( با تأکید بر 
نیروی ایمان، خداخواهی و آزادی طلبی در برابر 
شکنجه های سخت و سهمگین دژخیمان پهلوی 

پایداری و استقامت کردند.
به گزارش خبرنگار ما، مردم انقلابی و مبارز قاین 
نیز همزمان با مردم قم از سال 4۲ مبارزه خود را 
علیه رژیم ستم شاهی آغاز کردند و مدرسه علمیه 
وقت قاین توسط مأموران ستم شاهی به تصرف 
درآمد سه نفر از مبارزان قاین دستگیر شدند و به 
تهران انتقال یافتند و در زندان های رژیم تا ایام 
پیروزی انقلاب اسلامی اسیر بودند. همچنین، 
جمعی از روحانیان مبارز قاین نیز به تهران تبعید 
شدند تا این که نهال انقلاب اسلامی جان گرفت 
و قامت بر افراشت و میوه پرثمرش نصیب آحاد 
ملت شد و با گذشت 40 سال پربرکت از عمر 
این انقلاب، مردم چهلمین سالگرد آن را جشن 

می گیرند. 
مردم مبارز قاینات با اوج گرفتن حرکت ها، 
مبارزه ها و قیام های مردمی شهرهای بزرگ 
در مهر ماه سال57 و همزمان با به آتش کشیدن 
سینما رکس آبادان و مسجد جامع کرمان توسط 
رژیم ستم شاهی، راهپیمایی های اعتراض آمیز 
خود علیه رژیم را آغاز و در ۲۲ آذر ماه 57، پنج 
شهید گلگون کفن به نام های صبیانی، نصیری 

زاده، لاخی، مهدوی الحسینی و ریاحی را تقدیم 
انقلاب اسلامی کردند. در آن زمان رژیم ستم 
شاهی برای سرکوب مبارزات مردم انقلابی 
قاین یک گردان نیروی نظامی از شهرهای 
همجوار اعزام کرد طوری که 30 دی ماه پنج نفر 
از مبارزان را به دلیل حمل سلاح از مرز افغانستان 
و ارسال به تهران و مشهد شناسایی و دستگیر و 
به دادسرای نظامی وقت بیرجند اعزام کرد که 
این اقدام نیروهای نظامی و ژاندارمری سبب 
اعتراض شدید مردم قاین شد و با تعطیل عمومی، 
برای آزادی زندانیان در مقابل دادگاه آن زمان 
تحصن و خیابان مقابل دادگاه را مسدود کردند 
تا این که سرانجام مأموران رژیم ستم شاهی در 
شامگاه اول بهمن ماه پنج نفر دستگیر شده را 
آزاد کردند که صبح روز اول بهمن بیش از دو 
هزار نفراز مردم انقلابی قاین با موتورسیکلت، 
تا  بوس  مینی  و  اتوبوس  سواری،  کامیون، 
10 کیلومتری مسیر جاده قاین به بیرجند به 

استقبال مبارزان رفتند. 

حضور همگانی •
های  مبارزه  در  خود  که  ها  قاینی  از  یکی 
حق طلبانه مردم این شهرستان علیه ظلم و 
ای  ارزنده  نقش  شاهی  ستم  رژیم  استبداد 
داشته و از نزدیک شاهد مبارزه ها، تحصن 
ها و اعتراض های مردم این شهرستان بوده 
است می گوید: حضور پرشور جوانان، دانش 
بازاریان  و  کشاورزان  دانشجویان،  آموزان، 
قاین در راهپیمایی ها، اعتراض ها و اعتصاب 
های فرهنگیان و پخش اطلاعیه های حضرت 
امام )ره( و پایین آوردن عکس شاه از سر اداره 

ها، سازمان های دولتی، سرکوب اوباش و 
چماقداران رژیم ستم شاهی که قصد به راه 
انداختن راهپیمایی جاوید شاه را داشتند از 
جمله این اقدامات بود. به گفته وی، راه اندازی 
کمیته های انقلاب و گشت شبانه در جاده ها 
و شهر، تهیه سلاح از مرز افغانستان و انتقال به 
مشهد و تهران، کمک به فرار سربازان از پادگان 
04 بیرجند و حضور در راهپیمایی های اعتراض 
آمیز شهرهای همجوار، اعزام بیش از 500 نفر 
برای شرکت در مراسم استقبال از امام در 1۲ 
بهمن ماه 57 از جمله نکات بارز حرکت های 
مردمی این شهرستان علیه رژیم ستم شاهی در 

سال57 بود.

کانون مبارزه •
یکی دیگر از مبارزان و پیش کسوتان قاین هم 
ادامه می دهد: مردم قاینات که حقیقت جو و 
عاشق اهل بیت )ع( هستند پس از ملاحظه 
حقانیت انقلاب لحظه ای در حمایت و همراهی 
با انقلاب درنگ نکردند. حاج »حسین سامعی« 
می افزاید: اولین مبارزات انقلاب در قاین پس از 
به آتش کشیدن سینما رکس آبادان و به دعوت 

مرحوم آیت ا... آیتی که از رهبران مبارزات مردم 
قاین و از سال 4۲ مسئول حوزه علمیه قاین بود، 
از مسجد جامع شروع شد که به صورت علنی و 
مخفی مبارزات مردم قاین را هدایت می کرد و 
منزلش مأمن و مرکز اعتراضات علیه رژیم ستم 
شاهی بود. وی که در توزیع و پخش اعلامیه 
ها و عکس امام خمینی، گشت های شبانه، 
دیوارنویسی و دیدارها فعالیت داشته است، می 
گوید: در دوران انقلاب قاین شهری کوچک و کم 
جمعیت بود و تا حدودی همه مردم برای همدیگر 
شناخته شده بودند و از طرفی مأموران نظامی و 
انتظامی در نقاط حساس این شهر مستقر بودند 
تا با هر گونه تجمع و راهپیمایی مقابله کنند 
اما با این وجود جوانان جسور، مبارز و انقلابی 
قاین بدون واهمه و هراس از مأموران ضمن 
شعارنویسی بر دیوارهای شهر، اعلامیه و عکس 
های امام )ره( را در سراسر شهرستان توزیع می 
کردند طوری که در روزهای راهپیمایی و در 
نبود امکانات اطلاع رسانی امروزی تا حدودی 
راهپیمایی  اهالی روستاهای شهرستان در 
حضور داشتند تا این که سرانجام انقلاب به 

پیروزی رسید.

 از گوشه و کنار استان

 همایش ملی هوافضا و تجاری سازی
 در فردوس 

باکمال- اولین همایش کشوری هوافضا و تجاری سازی در فردوس 
برگزار می شود. دبیر ستاد اجرایی این همایش در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی«، گفت: همزمان با چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند 
اسلامی ایران، همایشی با عنوان فناوری هوافضا و تجاری سازی 11 و 
1۲ بهمن ماه با حمایت دانشگاه خواجه نصیر الدین طوسی، پژوهشگاه 
هوافضای وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، دانشگاه های علم و صنعت 
ایران و فردوسی مشهد برگزار خواهد شد. مهندس»حسین اکبری«، 
هدف از برگزاری این همایش را استفاده از قابلیت ها، توان علمی و فنی 
دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان در زمینه اعتلای علمی منطقه 
اعلام و اظهار کرد: در این همایش از معاون وزیر ارتباطات، قائم مقام 
رئیس دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی، رئیس پژوهشگاه هوافضا و 
چندین استاد برجسته از این دانشگاه ها دعوت و برنامه های سخنرانی 
آن ها تنظیم شده است. وی همچنین از برگزاری میزگرد علمی با 

موضوع چشم انداز آینده فردوس در علم و فناوری خبر داد.

تبدیل آبنما به پل در بشرویه
عملیات تبدیل یک دستگاه آبنما به پل در راه روستایی بشرویه- رقه به 
اتمام رسید. رئیس اداره راهداری وحمل و نقل جاده ای بشرویه گفت: 
این پروژه به صورت پیمانی آذر ماه آغاز شد و به اتمام رسیده است که 
برای اجرای این عملیات یک میلیارد و 500 میلیون ریال از محل طرح 
های عمرانی برای بهبود وضعیت عبور و مرور راه ها و داخلی هزینه 
شده است. »خیری«، ادامه داد: از ابتدای امسال عملیات تبدیل شش 
دستگاه آبنما به پل در محورهای روستایی حوزه استحفاظی در دستور 
کار این اداره قرار گرفت که چهار دستگاه آن در محورهای رقه به ارسک، 
غنی آباد به نیگنان و بشرویه به رقه به پل تبدیل شده و دو دستگاه دیگر 
در محل سیل بند بشرویه و محور رقه - ارسک در دست اقدام است. وی، 
پروژه روشنایی تقاطع مسجد ابوالفضل )ع(، تقاطع سه راهی ارسک در 
محور بشرویه و روکش آسفالت شش کیلومتر و اجرای عملیات آسفالت 
حفاظتی فوگ سیل در محورهای روستایی حوزه این شهرستان را از 
جمله فعالیت های در دستور کار این اداره اعلام کرد که عملیاتی و 

اجرایی می شود.

14 طرح کشاورزی فردوس برای دهه فجر
به مناسبت بزرگداشت دهه مبارک فجر، از 14 طرح کشاورزی در 
فردوس بهره برداری می شود. مدیر جهاد کشاورزی فردوس در گفت و 
گو با »خراسان جنوبی«، اظهار کرد: این طرح ها شامل سه طرح آبیاری 
کم فشار، دو واحد پرورش گاو شیری، یک واحد پرورش و اصلاح نژاد 
دام سبک و یک واحد پرورش کبک و چند پروژه خدمات کشاورزی است 
که در طول دهه فجر در روستاهای شهرستان به بهره برداری خواهد 
رسید. مهندس »مهمیز«، کلنگ زنی احداث واحد پرورش ماهی تیلا 
پیلا و بازدید از عملیات اجرایی کشتارگاه طیور را از دیگر برنامه های 
جهاد کشاورزی در دهه فجر دانست و افزود: برای عملیاتی شدن این 
طرح ها بیش از 13 میلیارد تومان هزینه شده است. به گفته وی، با بهره 
برداری از این طرح ها علاوه بر تثبیت اشتغال 6۲ نفر، برای 60 نفر 
نیز اشتغال مستقیم ایجاد می شود و پنج هزار خانوار نیز از این طرح ها 

منتفع می شوند.

 خانه تاریخی »رفیعی« در فهرست آثار ملی

)عزیزاله  رفیعی  تاریخی  خانه  موسوی- 
 3۲0۲5 شماره  با  سرایان  شهر  یزدانی( 
رسید.  ثبت  به  کشور  ملی  آثار  فهرست  در 
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مسئول 
تاریخی  خانه  گفت:  سرایان،  گردشگری 
رفیعی توسط مرحوم عزیزاله یزدانی تملک 
شده بود و شهرداری با مجوز شورای اسلامی 
این بنای تاریخی را از آقای یزدانی خریداری 
کرد. »محمد عرب«، افزود: پیگیری اختصاص 
اعتبار برای مرمت کامل این بنای ارزشمند 
تصویب  و  شهرسازی  و  راه  اداره  طریق  از 
پروژه در ستاد بازآفرینی شهری انجام شد 
که قول تامین اعتبار داد. به علاوه، قرارداد با 

پیمانکار نیز منعقد شد اما محقق نشده است 
که امیدواریم هر چه سریع تر اعتبار مورد نیاز 

تامین شود. 
بنا  مشارکتی  مرمت  نامه  تفاهم  همچنین 
با شهرداری منعقد شده است که بر اساس 
این طرح، به منظور جلب مشارکت مردم در 
تفاهم  مبادله  برای  فرهنگی  میراث  حفظ 
نامه ای با مالکان بناهای تاریخی در شهرها و 
روستاها اقدام و با اختصاص اعتبار با مشارکت 
نگهداری،  حفظ،  تاریخی  بناهای  مردم، 
مرمت، بازسازی و احیا و از محل منابع ملی، 
تامین اعتبار لازم انجام می شود. وی گفت: در 
برنامه است تا پس از مرمت خانه های تاریخی 

رفیعی و یزدانی این بناهای ارزشمند به بخش 
خصوصی توانمند واگذار و تبدیل به اقامتگاه 
بوم گردی یا مراکز فرهنگی در سرایان شود. 
به گفته وی، پرونده خانه های تاریخی جهانی 

و ضیائی سه قلعه، کبیری راد آیسک، حمام 
و مسجد کامرود و خانه تاریخی حاج شعبان 
سلیمانی سرایان نیز برای ثبت در فهرست آثار 

ملی کشور ارسال شده است.


